
  
 
 
 
 
PUBB�ICA	I
�E 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni 
presso la Sede legale di questo Istituto. 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO

   f.to          (Sig.ra Eleonora Quagliarella) 

 

ISTITUT
 	

PR
FI�ATTIC
 SPERI�E�TA�E 

DE� �A	I
 E DE��A T
SCA�A 
��A�EA�DRI 

 
 

DE�IBERA	I
�E DE� DIRETT
RE GE�ERA�E  
 

n. 341……….    del …11 agosto 2016…………………….……………….. 
 
 

 
OGGETTO: Affidamento alla Dr.ssa Simonetta AMATISTE dell’incarico di Direttore della “Dire�i��e 

perativa c��tr�  � de  ’ igie�e$ de  a pr�du�i��e e de  a trasf�r(a�i��e de   atte) a decorrere dal 16 agosto 
2016. 

 
La presente deliberazione si compone di n. …4..pagine 

 
 

 
   

Proposta di deliberazione n. ………… del ………………………………. 

Direzione Gestione Risorse Umane 

Estensore (Dott. Paolo Nicita)........................................................................... 

Responsabile del procedimento ……………….……………………………… 

Resp.le Direzione Gestione Risorse Umane  

 
 
 
 
Parere del Direttore Amministrativo      Favorevole  Non favorevole 
Avv. Mauro  Pirazzoli…………f.to…………………..              
 
 
 
Parere del Direttore Sanitario       Favorevole  Non favorevole 
Dott. Andrea Leto………………f.to………………               
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
f.to      (Dott. Ugo Della Marta) 

 
 



 

LA DIREZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 
Premesso 
• Che con deliberazione n. 303/2016 è stato approvato un “Avviso di mobilità interna per la copertura di un posto di 

dirigente veterinario da assegnare alla Struttura complessa della sezione territoriale di Latina.”; 
• Che in esecuzione della Delibera n. 320/2016 ed in esito alle suddette procedure, è stato disposto il trasferimento 

del Dott. Remo ROSATI, già Dirigente Direttore della “Direzione Operativa controllo dell’ igiene, della produzione e della 
trasformazione del latte”, presso la Sezione di Latina per ricoprire l’incarico di Direttore della medesima Sezione  per 
il periodo 18.07.2016-31.10.2018; 

Considerata 
• La necessità di conferire, anche temporaneamente, l’incarico di Direttore della “Direzione Operativa controllo dell’ 

igiene, della produzione e della trasformazione del latte”  della suddetta Sezione ad altro dirigente per dare continuità ai 
compiti istituzionali; 

Visto 
• L’art. 18 del CCNL della dirigenza medica e veterinaria siglato l’8 giugno 2000 con particolare riferimento ai 

commi 4 e 7 che prevede la possibilità di procedere alla sostituzione dei Direttori struttura per un periodo di sei 
mesi rinnovabili fino ad un massimo di dodici; 

Accertato 
• Che il predetto articolo prevede una indennità mensile di Eur. 535,05 da corrispondere a partire dal terzo mese di 

incarico; 
• Che il predetto incarico, come precisato nella stessa normativa, non si configura come mansioni superiori in 

quanto nell’ambito del ruolo e del livello unico della dirigenza sanitaria; 
Preso atto  

• Che a seguito dell'avviso pubblico indetto con deliberazione n. 433 del 12.10.2009 ai sensi del DPR n. 484 del 
1997, la Dr.ssa Simonetta AMATISTE è stata nominata, con deliberazione n. 315 del 25.05.2010 ed ai sensi 
dell'art. 15 ter comma 2 del D.lgs n. 502/1992, Direttore della “Direzione Operativa controllo dell’ igiene, della 
produzione e della trasformazione del latte” con decorrenza 01.06.2010, per un periodo pari a quello di aspettativa 
concesso al Dott. Remo ROSATI in qualità di Direttore Sanitario dell'Istituto; 

• Che in esecuzione della Delibera n. 298/2016, a decorrere dal 01.07.2016 il Dott. Remo ROSATI ha riassunto 
l'incarico e le funzioni di Dirigente Direttore della “Direzione Operativa controllo dell’ igiene, della produzione e della 
trasformazione del latte”; 

• Che pertanto la Dr.ssa Simonetta AMATISTE ha ricoperto il ruolo di Direttore della Direttore della “Direzione 
Operativa controllo dell’ igiene, della produzione e della trasformazione del latte” per il periodo 01.06.2010-30.06.2016 ; 

Verificato 
• Che la Dr.ssa Simonetta AMATISTE in data 27.01.2016 è stata sottoposta a verifica da parte del Collegio 

Tecnico relativamente all’incarico ricoperto riportando valutazione positiva; 
Tenuto Conto 

• Che precedentemente all’incarico di Direttore della “Direzione Operativa controllo dell’igiene, della produzione e della 
trasformazione del latte” la Dr.ssa Simonetta AMATISTE  era titolare di incarico di Struttura semplice “Diagnostica e 
controllo delle mastiti”; 

• Che pertanto, trattandosi dell’unica Struttura semplice afferente alla suddetta Direzione Operativa, il 
conferimento della sostituzione in oggetto rientra nel disposto dell’art. 18 comma 2, lettera a) del CCNL della 
dirigenza medica e veterinaria siglato l’8 giugno 2000;     

Ritenuto 
• Pertanto, nelle more dell’espletamento delle procedure finalizzate alla copertura del posto vacante, di incaricare la 

Dr.ssa Simonetta AMATISTE di dirigere la “Direzione Operativa controllo dell’ igiene, della produzione e della 
trasformazione del latte” dal 16 agosto 2016 per un periodo di sei mesi rinnovabili. 

 
PROPONE 

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

 
1) Di conferire alla Dr.ssa Simonetta AMATISTE l’incarico di Direttore della “Direzione Operativa controllo dell’ igiene, 

della produzione e della trasformazione del latte” dal 16 agosto 2016 per un periodo di sei mesi rinnovabili; 
2) Di corrispondere alla stessa l’indennità mensile di € 535,05 a decorrere dal terzo mese di incarico; 
3) Di dare atto che l’incarico in oggetto è conferito nelle more dell’espletamento delle procedure finalizzate alla 

copertura del posto vacante riservandosi la facoltà di revocare l’incarico con preavviso di giorni 30 
nell’eventualità di assegnazione definitiva del posto. 

                                                                                                                            Il Responsabile 
                                                                                                                f.to      Avv. Mauro PIRAZZOLI 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA LA PROPOSTA AD OGGETTO: Affidamento alla Dr.ssa Simonetta AMATISTE dell’incarico di 

Direttore della “Dire�i��e 
perativa c��tr�  � de  ’ igie�e$ de  a pr�du�i��e e de  a trasf�r(a�i��e de   atte) a 
decorrere dal 16 agosto 2016. 
 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
   
1) Di conferire alla Dr.ssa Simonetta AMATISTE l’incarico di Direttore della “Direzione Operativa controllo dell’ igiene, 

della produzione e della trasformazione del latte” dal 16 agosto 2016 per un periodo di sei mesi rinnovabili; 
2) Di corrispondere alla stessa l’indennità mensile di € 535,05 a decorrere dal terzo mese di incarico; 
3) Di dare atto che l’incarico in oggetto è conferito nelle more dell’espletamento delle procedure finalizzate alla 

copertura del posto vacante riservandosi la facoltà di revocare l’incarico con preavviso di giorni 30 
nell’eventualità di assegnazione definitiva del posto. 

  
  
   

                   Il Direttore Generale 
           f.to       (Dott.Ugo Della Marta) 
          
 


